
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад с. Чумикан Тугуро-Чумиканского муниципального района 

Хабаровского края 

 

 

 

П Р И К А З  

 

 

 10.12.2024  № 63-ОД 

 

 

 
Об утверждении «Программы  
просвещения родителей» для 
родителей (законных представителей)  
воспитанников, посещающих 
МКДОУ детский сад с.Чумикан 

 

 

 
Во исполнение письма Министерства образования и науки 

Хабаровского края и письма Департамента государственной 
общеобразовательной политики и развития дошкольного образования от 
21.11.2024 № 03-1664, в целях организации работы по внедрению в 
Хабаровском крае программ просветительской деятельности для родителей 
детей, посещающих дошкольные образовательные организации (далее – 
Программа просвещения родителей) 

П р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить «Программу просвещения родителей» для родителей 

(законных представителей) воспитанников, посещающих МКДОУ детский 

сад с.Чумикан (приложение № 1). 

2. Методисту (Н.Ю. Казурова): 

2.1. разместить «Программу просвещения родителей» на официальном 

сайте https:// chumikandsad.ru во вкладке «Просветительская деятельность», в 

срок 10.12.2024. 

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
 
Заведующий МКДОУ 
детский сад с.Чумикан                                                    Т.В. Петрова 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 

«Программа просвещения родителей»  
для родителей (законных представителей) воспитанников, посещающих  

МКДОУ детский сад с.Чумикан 
 

Паспорт программы 

Информация о 
разработчике 

МКДОУ детский сад с.Чумикан 

Целевая аудитория и место 
реализации программы 

Участники образовательных отношений – родители 
(законные представители) воспитанников, посещающих 
МКДОУ детский сад с.Чумикан 

Цель программы Обеспечение на уровне психолого-педагогической 
поддержки семьи и повышение компетентности родителей 
(законных представителей) воспитанников, посещающих 
МКДОУ детский сад с.Чумикан в вопросах образования, 
развития и воспитания 

Задачи программы 1. создать условия, направленные на развитие осознанного и 
ответственного выполнения родительских обязательств, как 
базовой основы благополучия семьи; 
2. организовать конструктивное взаимодействие в форме 
сотрудничества и установления партнерских отношений с 
родителями (законными представителями) воспитанников, 
посещающих МКДОУ детский сад с.Чумикан для решения 
образовательных задач и повышения качества дошкольного 
образования; 
3. создать условия для вовлечения родителей (законных 
представителей) воспитанников, посещающих МКДОУ 
детский сад с.Чумикан в воспитательно-образовательный 
процесс и приобщения их к активному участию в 
воспитательно-образовательном процессе через 
нетрадиционные формы работы с семьей; 
4. способствовать привлечению родителей (законных 
представителей) воспитанников, посещающих МКДОУ 
детский сад с.Чумикан к открытости, передачи 
положительного опыта семейного воспитания в 
информационном пространстве села; 
5. обеспечить единство образовательного пространства 
системы дошкольного образования во взаимодействии и 
сотрудничестве с родителями (законными представителями) 
воспитанников, посещающих МКДОУ детский сад 
с.Чумикан. 

Сроки, этапы реализации 
программы 

1 этап - подготовительный 

  
  

 


	ПРИКАЗ
	Заведующий МКДОУ


		2025-02-27T15:45:38+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД С.ЧУМИКАН ТУГУРО-ЧУМИКАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ




